PAGE
2

	[image: image1.png]

	ВЛАДИМИРСКАЯ  ОБЛАСТЬ
АЛЕКСАНДРОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ  ГОРОД  АЛЕКСАНДРОВ
СОВЕТ  НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
Р Е Ш Е Н И Е

	   21.06.2023 г.                                                                                                                   №  25

	«О внесении изменений  в решение Совета народных депутатов от 27.12.2007 г. № 9  «Об оплате труда депутатов, членов выборных органов местного самоуправления,  выборных должностных лиц местного  самоуправления, осуществляющих свои  полномочия на постоянной основе,  и муниципальных служащих в муниципальном образовании город Александров»

Руководствуясь статьей  26 Устава муниципального образования город Александров, во исполнение Указа Губернатора Владимирской области от 18.05.2023 № 141 «Об увеличении окладов денежного содержания государственных гражданских служащих Владимирской области», Совет народных депутатов муниципального образования город Александров

 Р Е Ш И Л :

1. Внести в положение "Об оплате труда депутатов, членов выборных органов местного самоуправления, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих в муниципальном образовании город Александров", утвержденное решением Совета народных депутатов города Александрова N 9 от 27.12.2007  г.  следующее изменение:

           1.2.  Статью 3  раздела 1 изложить в следующей  редакции:

Денежное вознаграждение устанавливается в следующем размере:

	Наименование муниципальной должности
	Размер денежного вознаграждения (руб.)

	Глава муниципального образования
	12444,0

	Председатель Совета народных депутатов, работающий на постоянной основе
	12444,0

	Председатель Совета народных депутатов, работающий на непостоянной основе
	-

	Заместитель председателя Совета народных депутатов, работающий на постоянной основе
	7641,0

	Председатель постоянной комиссии, работающий на постоянной основе
	5830,0

Денежное вознаграждение устанавливается в процентном соотношении от размера денежного вознаграждения председателя Совета народных депутатов и составляет:

- 61,4 (шестьдесят один и четыре десятых) процента заместителю председателя Совета народных депутатов, работающему на постоянной основе;

- 46,85 (сорок шесть и восемьдесят пять десятых) процента председателю постоянной комиссии, Совета народных депутатов, работающему на постоянной основе.

       Индексация денежного вознаграждения главы муниципального образования город Александров, заместителя председателя Совета народных депутатов и депутатов, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, производится одновременно с проведением индексации должностных окладов муниципальных служащих в соответствии с нормативным правовым актом Губернатора Владимирской области. При увеличении (индексации) должностных окладов муниципальных служащих их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения
1.3.  Часть 3 статьи 2  раздела 2 дополнить предложением «При увеличении (индексации) должностных окладов и ежемесячной надбавки за классный чин муниципальных служащих их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.».

1.4. В статье 3 раздела 3 в Таблице размеров ежемесячных надбавок за классный чин муниципальных служащих второй столбец изложить в следующей редакции:
	Размер ежемесячной надбавки  (руб. в месяц)

	7920

	6453

	5867

	3814

	3520

	3374

	3227

	3080

	2934

	2787

	2494

	2347

	2201

	1907

	1613

   2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в  средствах массовой информации
	Глава города

	М.Н.Романов

Согласовано:

Начальник юридического отдела

О.Н.Желудкова

Разослать: прокуратура, РИЦ, сайт, opex@avo.ru ,  СМИ, ОДП

PAGE